
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS MERO ERLANDO GALAGUZ

2020 m. liepos ___ d. Nr. _____

Visaginas

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Komisija): Komisijos

pirmininkė – Airida Drus, nariai Andrej Akopov, Ivan Chomenko, Ilona Nekrošienė, Aleksandra

Grigienė, Zinaida Tresnickaja, Loreta Čižienė, gavo Visagino savivaldybės tarybos 2020 m.

balandžio 30 d. posėdžio medžiagą, kur yra tarybos narės Dalios Štraupaitės šio posėdžio metu

žodinis kreipimąsis į Etikos komisiją ir Visagino savivaldybės merą dėl nesuderinto su ja jos (kaip

buvusios Visagino savivaldybės merės) nuotraukos iškabinimo, neetiško veikimo, melavimo

posėdžio metu. Dalia Štraupaitė posėdžio metu paprašė ištirti Visagino savivaldybės mero Erlando

Galaguz galimai netinkamą elgesį ir pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos valstybės politikų

elgesio kodekso 4 straipsnio dalyse įtvirtintus principus, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatyme ir Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamente įtvirtintų nuostatų nesilaikymą.

Posėdyje dalyvavo kviestiniai asmenys: Visagino savivaldybės tarybos narė Dalia

Štraupaitė, Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas.

Posėdyje nedalyvavo kviestiniai asmenys Visagino savivaldybės meras Erlandas

Galaguz.

Posėdyje nedalyvavo kviestiniai asmenys: Visagino savivaldybės meras Erlandas

Galaguz.

Komisijos sekretorė Danutė Kotovienė, Visagino savivaldybės administracijos

vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).

Posėdyje dalyvavo Visagino savivaldybės administracijos deleguota atstovė Justina

Bielinytė.

Komisijos narė Aleksandra Grigienė nusišalino svarstomu klausimu.

Justina Bielinytė taip pat pateikė savo nusišalinimą, kadangi svarstoma jos tiesioginio

vadovo galimas pažeidimas. Komisija nusišalinimo nepriėmė.

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija 2020 m. gegužės 18 d. posėdyje

išnagrinėjo Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. posėdžio medžiagą, tarybos

narės Dalios Štraupaitės šio posėdžio metu kreipimąsi į Etikos komisiją ir merą dėl nesuderinto su

ja nuotraukos iškabinimo, neetiško veikimo, melavimo posėdžio metu. Įvertinusi minėtame

kreipimesi įvardintas aplinkybes, komisija priėmė sprendimą pradėti tyrimą dėl galimai neetiško

Visagino savivaldybės mero Erlando Galaguz elgesio, Dalios Štraupaitės kreipimosi pagrindu.

2020 m. gegužės 20 d. buvo pateiktas raštas Nr. (1.31) 1-2177 merui Erlandui

Galaguz, kur prašoma komisijai pateikti paaiškinimą raštu iki 2020 m. gegužės 28 d. nurodant

aplinkybes dėl nuotraukos iškabinimo ir atsakant į Dalios Štraupaitės klausimus ir komentarus

išsakytus posėdžio metu.

Taip pat 2020 m. gegužės 20 d. buvo pateiktas raštas Nr. (1.31) 1-2176 Visagino

savivaldybės tarybos narei Daliai Štraupaitei, dėl tyrimo pradėjimo Jos kreipimosi pagrindu.

Elektroninio dokumento nuorašas



2020 m. birželio 10 d. buvo pateiktas raštas Visagino savivaldybės administracijos

direktoriui Virginijui Andriui Bukauskui Nr. (1.31) 1-2539 dėl situacijos išaiškinimo – Dalios

Štarupaitės kreipimosi apie merų nuotraukų kabinimą savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje.

Visagino savivaldybės administracijos direktorius Virginijus Andrius Bukauskas,

pareiškė norą dalyvauti Etikos komisijos posėdyje, kai bus svarstomas šis klausimas ir tuomet

pateikti žodinį paaiškinimą bei atsakys į Komisijos klausimus.

Visagino savivaldybės tarybos Etikos komisija informavo merą Erlandą Galaguz, kad

2020 m. liepos 9 d. 16.00 val. posėdyje (savivaldybės mažojoje posėdžių salėje) tirs Visagino

savivaldybės tarybos narės Dalios Štraupaitės 2020-04-30 kreipimąsi dėl galimai neetiško Jo

elgesio bei pranešė, kad politikas, kurio elgesys tiriamas, turi teises, nustatytas Lietuvos

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 8 dalies 1 ir 3 punktuose, Visagino

savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-111, 15.1 ir 15.3 punktuose, tačiau į posėdį meras neatvyko.

Komisijos nariai išklausė kviestinius asmenis, Visagino savivaldybės administracijos

direktorius Virginijus Andrius Bukauskas posėdžio metu paaiškino, kad:

„Ši idėja- Visagino savivaldybės Didžiojoje posėdžių salėje kabinti buvusių ir esamų

merų nuotraukas pradėta įgyvendinti 2015 m., buvusios merės Dalios Štraupaitės kadencijos laiku,

nors tuo metu ji buvo nušalinta nuo pareigų ir šio sprendimo nepriiminėjo. Darbo grupės buvo

pasiūlyta, kad minint savivaldos sukaktį 20 metų tarybai ir 40 metų savivaldybei būtų iškabintos

buvusių ir esamų merų nuotraukos. Tam tikslui buvo sudaryta darbo grupė, pasiūlytas nuotraukų

formatas (juodai/baltos)... Gerb. Dalia Štraupaitė atsisakė šios idėjos. 2015-04-14 vyko iškilmingas

posėdis, buvo padėkos visų kadencijų tarybos nariams. Jog meras yra viešas asmuo“.

“Informuoju, kad 2020 m. kovo mėnesį Daliai Štraupaitei Visagino savivaldybės

administracija elektroniniu paštu išsiuntė prašymą su prikabintomis keliomis nuotraukomis iki

nurodyto laiko atsiųsti vienos nuotraukos suderinimą, pateikti pastabas. Joks atsakymas iš Dalios

Štraupaitės gautas nebuvo. Iš kitos pusės toks neveikimas, kaip nepateikimas atsakymo į el. paštą,

galėtų reikšti sutikimą...manytina, kad tokie veiksmai – kaip nuotraukos iškabinimas tikrai buvo

derinami. Po kiek laiko Dalia Štraupaitė paskambino Visagino savivaldybės specialistei Aušrai

Andrijauskienei ir pasakė, kad pateiks savo nuotraukos versiją, po to visai atsisakė...“.

Komisija išanalizavo 2020 m. gegužės 28 d. pateiktą paaiškinimą Visagino

savivaldybės mero Erlando Galaguz Nr. (1.31) 1-2326:

„Atsakydamas į Jūsų 2020 m. gegužės 20 d. raštą ,,Dėl informacijos pateikimo“

(toliau – Raštas), informuoju, kad nesutinku su Rašte minimomis aplinkybėmis: ,,Dėl nesuderinto su

Dalia Štraupaite nuotraukos iškabinimo, neetiško veikimo, melavimo posėdžio metu“.

Paaiškinu, kad Visagino savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. posėdžio metu

aš pasakiau: ,,mano žiniomis“ merų nuotraukų iškabinimo idėja ir yra Dalios Štraupaitės. Kiek

man žinoma ši idėja- Visagino savivaldybės tarybos Didžiojoje salėje kabinti buvusių ir esamų

merų nuotraukas pradėta įgyvendinti 2015 m., buvusios merės Dalios Štraupaitės kadencijos laiku,

iš ko galima daryti pagrįsta išvadą, kad buvusiai Visagino savivaldybės vadovei leidus ir suderinus

tokius veiksmus. 

Informuoju, kad 2020 m. kovo mėnesį Daliai Štraupaitei Visagino savivaldybės

administracija elektroniniu paštu išsiuntė prašymą su prikabintomis keliomis nuotraukomis iki

nurodyto laiko atsiųsti vienos nuotraukos suderinimą, pateikti pastabas. Joks atsakymas iš Dalios

Štraupaitės gautas nebuvo.

Žodžio reiškimo laisvė yra viena iš konstitucinių žmogaus teisių. Kalbėdamas

Visagino savivaldybės tarybos posėdžio metu (2020 m. balandžio 30 d.) nuotraukų iškabinimo idėją

pateikiau kaip savo nuomonę, o ne kaip faktą. Kadangi D. Štraupaitė Rašte kalba apie etiką,

drįsčiau abejoti, ar Visagino savivaldybės tarybos narė D. Štraupaitė pati elgėsi etiškai

pertraukdama posėdį, rėkaudama ir trukdydama posėdžio vedimo tvarką.



Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus pagrindus bei faktines aplinkybes, savo veikloje

2020 m. balandžio 30 d. Visagino savivaldybės tarybos posėdžio metu neįžvelgiu nieko neteisėto bei

neetiško“.

Komisija, išnagrinėjusi pateiktą medžiagą bei kviestinių asmenų parodymus,

remdamasi Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso, Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymu, Visagino savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, nustatė, kad:

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguz nepažeidė Lietuvos Respublikos

valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnio, ir Visagino savivaldybės etikos komisijos veiklos

nuostatų, Valstybės politikų etikos kodekse ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą

reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytų Politiko elgesio principų ar

reikalavimų.

Komisija, atsižvelgdama į tyrimo metu surinktą medžiagą ir vadovaudamasi Lietuvos

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 9 straipsnio 1 dalies 1 punktu, Visagino

savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatų, patvirtintų Visagino savivaldybės tarybos 2019 m.

gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-111, 29.1 papunkčiu, Visagino savivaldybės tarybos Etikos

komisijos veiklos nuostatų 29.4 punktu

n u s p r e n d ė :

1. Politikas – meras Erlandas Galaguz nepažeidė: Lietuvos Respublikos valstybės

politikų elgesio kodekso 4 straipsnio, Valstybės politikų elgesio principų – viešumo ir skaidrumo ir

Visagino savivaldybės etikos komisijos veiklos nuostatų 29.1 punkto, Valstybės politikų etikos

kodekse ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose

teisės aktuose nustatytų Politiko elgesio principų ar reikalavimų.

2. Rekomenduoti Visagino savivaldybės merui Erlandui Galaguz viešai atsiprašyti dėl

pateiktos informacijos, kuri galėjo būti suprasta netinkamai ir ateityje vengti skelbti informaciją,

kuri gali būti suprasta klaidingai.

3. Sprendimo kopiją išsiųsti Visagino savivaldybės tarybos narei Daliai Štraupaitei,

Visagino savivaldybės merui Erlandui Galaguz bei Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

4. Paskelbti Komisijos sprendimą Visagino savivaldybės interneto svetainėje

www.visaginas.lt.

Sprendimas per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo

suinteresuotam asmeniui dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos

administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Komisijos pirmininkė Airida Drus

http://www.visaginas.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimas dėl Visagino savivaldybės mero

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-07-20 16:18 Nr. E-3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Airida  Drus Tarybos narė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-30 17:58

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-30 17:58

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-08-20 17:56 - 2023-08-19 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

DekaDoc v.20200724.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2020-07-31 08:19 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




